ex civitate Scillitana oriundus fuit, et Barcinona3 sub Galerio

proconsule, et Maximiano, et Rufino passus. Primo gravissime
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tortus et caesus, deinde catenis adstrictus in craticula superexten-

sas , aceto et sinapi perfusus , assari jussus est. Cum vero ab
igne et flammarum globis itesus apparuisset , ex praecepto impii

judiéis extra civitatem dactus, in igneni copiosum iterum pro-

jectus est. Qao divino nutu extincto. iterum ferro vinctus , in

custodia retrusus est ubi divino splendore consolatur. Iterum

cardis ferréis et taureis crudelissime caessus,in ultimo, dictata sen-

tentia: Cuciifatem rebellem principum , et düs sacrificare nolen-

tem ,
gladio feriri jubemus ; VKI milliario a Barchinona perductus,

ferroque animadversus , martyrium consummavit. Cujus corpus á

christianis cum reverentia sepelitur. Unde postmodum transla-

tum , non longe á Parisiorum civitate , in ecclesia beatorum
martyrum Dionysii , Rustici , et Eleutherii , cum honore tumula-

tum est.

XXVllI.

PASSIO BEATISSIMI MARTYRIS CUCUFATIS,
qui passus est Barcinona in civitate sub Maximiano impera-

tore, et Galerio prseside, die VIII kalendas Augusti. Deo

gratias.

Ex códice goihico Caradignensi prope Burgos, nuneprimum edita.

1 Magnum, et admirabile, valdeque perspicuum, ingens-

que miraculum cunctis apparuit super sanctos Dei fámulos FE-
LICEM, et CUCUFATEM martyres, quibus tanta erat alacri-

tas animi, ut ad agonem certaminis illico pervenirent. Et quia

ab Scillitana urbi oriundi erant, atque in eadem se parili sen-

su litteris imbuebant, contigit eis Barcinonensem contingere ci-

vitatem. Inde S. Félix divina miseratione protectus in Gerunden-

sem civitatem se contulit, ibique multa magnalia gerens, digne

martyrium consummavit: sanctus queque Cucufas Barcinonen-

sis civitatis dignus, Deo propitio effectus est martyr, tantara-

que in eodem Dominus suam gratiam infudit, ut antequam in

TOMO XXIX. 65
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agonem martyrii certaret
,
per orationem suam daemones effuga-

ret, et multa mirabilia populo Dominus per eumdem demons-
traret.

2 Dum sedule in eadem civitate permaneret, impiisimus

Galerius procónsul, directis militibus suis, sibi eum jussit offer-

ri , cui et dixit : Cujus te muniri praesidio , vel patrocinio exti-

mas, quia principum jussa non obaudis, ñeque déos magnos
adoras? S. Cucufas respondens , ait: Cur me cogis adorare^ qui

sine arbitrio dii facti siint. Ubi similes'l Statimque Galerius pro-

cónsul ira accensus gravem eum jubet subiré sententiam , et tra-

dens eum tortoribus , dixit : Torquendo exalate ejus spiritum, et

dum S. Cucufas a militibus duodecim torqueretur, et graviter

eum ca^derent sic , visa sunt viscera ejus effundi in térra , et om-
nes milites

,
qui eum torquebant , videntes eum obcaecati sunt;

et súbito Domini misericordia ita reddidit illum sanum , ut quasi

nullam perpessus fuerit injuriam. Cumque haec pateretur sanctus

Dei martyr dixit: (^ Domine Jesu Christe, qui cuneta prospicis,

))et omnia tuo prsecepto fundantur, ostende virtutem tuam in-

))credulis; ut qui nomen tuum persequuntur , confundantur , ut

evidentes mirabilia tua, aut credant et convertantur ; aut pe-

))reant et destruantur : impiissimum namque Galerium divino

))interime gladio, qui sic insanit in servum tuum. Quod ita fac-

»tum est: et consumptus esl Galerius procónsul eum ómnibus
»idolis suis.»

3 Cumque hsec vidisset S. Cucufas, extensis manibus ad cíb-

lum, effundens orationem, dixit: «Gratias tibi ago, Omnipo-
»tens Deus , et Salvator mundi

, qui preces credentium te , non
»despicis, sed in seternum permanes.» Tune omnis populus lau-

dem dedit Deo Omnipotenti
,
quia ipse est Deus verus in ssecu-

la saeculorum. Sanctus vero Cucufas ait adpopulum: «Ecce v¡-

»detis quanta mirabilia fecit Dominus; et ideo relinquite manu-
))facta hominum, quae sunt sine voce, et absque auditu, vel si-

))ne gressu; et credite in Deo vivo seterno, qui omnia plasmavit ex

»nihilo.))

4 Tune Maximianus impiissimus dat jussionem ómnibus, ut

eum comprehenderent , et vinculatum suo conspectui preesenta-

rent : sic viri praecellentissimi Atrancsius , et Niloximus compre-
hendentes sanctum Dei Cucufatem, eum gravi pondere catena-
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rum perduxerunt eum ad ejus praesentiam : cui Maximianus dixit:

ünde est tu? De his locis, an de alia regione? S. Cucufas ae-

cinctus Dei potentia constanter respondens ait : «Cur inquirís ge-

)>nerationem, vel patriam meam, quam tibí Dominus manifes-

))iare noluit?» Cui ait Maximianus: Quem Deum te habere ad-

testaris? S. Cucufas, dixit: Ego credo Deo vivo, qui fecit cae-

lum et terram, mare, et omnia quae in eis sunt. Maximianus di-

xit : Si verus Deus est , quem dicis , veniat et eripiat te de ma-
nibus meis, vel de tormentis, quae tibi praeparata sunt. Respon»
dens S. Cucufas dixit : Quoe mihi pra3parata sunt , nephande? Ma-
ximianus dixit : Conspicio in te , infelix

,
gravem esse pertina-